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GOVEDARSTVO

MESECNI

Nije bilo znacajnije promene u
pogledu ponude teladi SM rase, telesne
mase do 160 kilograma u odnosu ha avgust
na sto¢nim pijacama u Srbiji ukljucenih u
STIPS. Cena se najcesce kretala u intervalu
od 360 do 400 din/kg, kao i proteklog
meseca. Prodaja teladi HF rase, telesne
mase do 160 kilograma zabelezena je
jedino na sto¢noj pijaci u Somboru po ceni
od 360 din/kg.

Tovna junad telesne mase od 350 do
480 kilograma mogla su se pazariti na
sto¢nim pijacama u PoZarevcu i Sremskoj
Mitrovici po ceni od 190 din/kg. Ponuda
tovne junadi telesne mase preko 480
kilograma zabeleZzena je na dve stocCne
pijace, a cena je varirala od 200 do 210
din/kg, Sto ukazuje na pad u odnosu na
avgust. Dominantna cena tovnih bikova SM
rase telesne mase preko 500 kilograma
iznosila je 210 din/kg, a mogli su se
pazarizi na tri stocne pijace.

Dominantna cena krava za klanje SM
rase iznosila je 150 din/kg. Ponuda krava
za klanje HF rase zabelezena je jedino na
sto€noj pijaci u Somboru po ceni od 140
din/kg.

www.stips.minpolj.gov.rs

NEDELJNI

Prema izvestaju reportera STIPS iz
Smedereva protekle sedmice je doslo do
rasta otkupne cene teladi u klanicama na
podruéju ovog grada na dominantnih 420
din/kg.

U klanicama na podrucju juzno-
banatskog regiona zabelezen je rast
otkupne cene tovne junadi telesne mase
preko 480 kilograma u odnosu na
prethodnu sedmicu. Dominirao je iznos od
190 din/kg.

Otkupna cena tovne junadi telesne
mase preko 480 kilograma bila je niza u
odnosu na prethodnu sedmicu u klanicama
na podrucju Sapca, posto je dominirao
iznos od 205 din/kg.

Protekle je nedelje na stocnoj pijaci
u Uzicu doslo do rasta prodajne cene krava
za klanje SM rase. Dominirao je iznos od
170 din/kg.

NajéeS¢a otkupna cena tovnih
bikova telesne mase preko 500 kilograma
SM rase iznosila je 200 din/kg, dok je kod
krava za klanje dominirao iznos od 140 din/
kg u klanicama na podrucju Loznice. Obim
otkupa bikova bio je prosecan, a krava za
klanje slab.
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SVINJARSTVO

MESECNI

Prasad telesne mase do 15 kilograma
mogla su se proteklog meseca pazariti na
sedam stocCnih pijaca u Srbiji uklju¢enih u
STIPS. Zabelezena je slaba prodaja. Nesto
bolja bila je ponuda grla telesne mase od
16 do 25 kilograma. Dominantna prodajna
cena grla telesne mase do 15 kilograma
iznosila je 220 din/kg. Za prasad telesne
mase od 16 do 25 kilograma kupci su
trebali da izdvoje najcesc¢e 200 din/kg kao i
tokom avgusta.

Ponuda i prodaja tovnih svinja bila je
nesto slabija u odnosu na avgust na
prodajnim mestima. Dominantna cena
tovnih svinja telesne mase od 80 do 120
kilograma iznosila je 150 din/kg. Za tovne
svinje, telesne mase preko 120 kilograma
su kupci najcesce trebali da izdvoje iznos
od 140 din/kg.

Promet krmaca za klanje evidentiran
je na sedam pijaca zive stoke. Cena ove
kategorije svinja varirala je od 110 do 150
din/kg.

NEDELJNI

Otkupna cena prasadi telesne mase
od 16 do 25 kilograma bila je visa u
klanicama na podrucdju podunavskog
regiona u odnosu na prethodnu sedmicu.
Dominirao je iznos od 240 din/kg.

Protekle je nedelje u klanicama na
podrucju juzno-banatkog regiona
evidentiran pad otkupne cene tovnih svinja
telesne mase od 80 do 120 kilograma,
posto je dominirao iznos od 150 din/kg.

Na stoc¢noj pijaci u Kragujevcu je
dosSlo do pada cene krmaca za klanje u
odnosu na prethodni period, posto je
dominirao iznos od 120 din/kg. Za razliku
od njih zabelezen je pad otkupne cene
tovnih svinja na 140 din/kg.

Ponuda prasadi telesne mase do 15
kilograma i prasadi teskih od 16 do 25
kilograma bila je dobra u nedelji za nama
na stocnoj pijaci u Pirotu. Kod obe
kategorije je dominirao iznos od 300 din/
kg.

OVCARSTVO
MESECNI NEDELJINI
Ponuda jagnjadi zabelezena je na Rast prodajne cene jagnjadi

Cetrnaest pijaca Zive stoke u Srbiji
uklju¢enih u STIPS tokom septembra.
Nastavljen je trend slabe prodaje kao i
prethodnog meseca. Cena je varirala od
200 do 300 din/kg. Dominirao je iznos od
200 din/kg, sto ukazuje na pad u odnosu
na avgust.

Nije bilo znacajne promene u pogledu
ponude dviski i Siljezadi. Prodajna cena je
bila izjednacena, jer i kod dviski i kod
Siljezadi varirala je od 200 do 210 din/kg.

Ponuda ovaca bila je uobiajena za
ovaj period godine. Promet se obavljao na
dvanaest stocnih pijaca. Interesovanje
kupaca bilo je slabo, pa je i prodaja bila
loSa. Najcesca cena iznosila je 120 din/
kg, kao prethodnih nekoliko meseci.

Nastavljen je trend vrlo slabe
ponude jaradi, a mogla su se kupiti na
devet stocnih pijaca. Cena se kretala od
150 do 250 din/kg. Ipak je dominirao
iznos od 200 din/kg. Ponuda i prodaja
koza bila je dosta slaba tokom septembra,
a dominantna cena zadrzala se na 120
din/kg.

www.stips.minpolj.gov.rs

zabelezen je u nedelji za nama na stocnoj
pijaci u Kragujevcu, posto su se najcesce
mogla pazariti za 210 din/kg.

Jagnjad su bila skuplja i na pijaci zive
stoke u Uzicu. Protekle je sedmice
dominirao iznos od 230 din/kg.

Reporter STIPS iz Vranja, takode, je
protekle nedelje evidentirao rast
dominantne cene jagnjadi na 290 din/kg,
uprkos dobroj ponudi.

Otkupna cena Siljezadi bila je visa u
odnosu na prethodni period u klanicama
na podrucju podunavskog regiona, posto
je dominirao iznos od 210 din/kg.

Na stocnoj pijaci u Novom Sadu je
cena jagnjadi bila niza, posSto su se
najées¢e mogla pazariti za 230 din/kg.
Obim ponude bio je prosecan.

Dominantna cena jagnjadi iznosila je
220 din/kg na pijaci zive stoke u Loznici.
Za jarad su kupci trebali da izdvoje 180
din/kg, dok je kod ovaca I koza dominirao
iznos od 120 din/kg.

Strana 2



Y4

N ©
“m.
S 2
0
3 o
=

0ST

0ce
0CT
0ct

08T

00¢

00¢

HIW'S

EDIAOJ

0b1
0ST
09¢
09¢

0€¢C
0ct
(1]38
0ST
111

06T

0S¢
0LZ

loquios

0bT
0ST

0€¢
0c¢

00¢

0€C

d

oAa2ue

eupoAfop

epuny|I

0T

0Lt

0ST
00t

0cc
007

00T

00¢
1]24

JEAO)SOT

0bT
0ST

0L¢C
0S¢

06¢

(144
0ST

(1141

0€C
067

00¢
0ST
091

144
0t
091

0S¢

OADJopaWS

d

JBADI1BZO

-

0cy

00€
00€

091

00¢
091

00T

00¢
0ze

efiqs eujenua)

0€T
0ST

0€¢
0cc
0ct
0ct

0ct

08T
(1144

1

edluzo

01T
0ST
1147

00¢
0e1
011
1121

08T
00¢

0¢¢

oaaljeq)

0zt
0zt

0ct

06T
0T¢C
0ST

A

oeaa[lnbeu

00¢
06T
0zt
0ST

00¢

0ct
0ST

00¢
0S¢
00¢

9SeJ 9AS
95kl 9AS
9Se.J 9AS

WS

3H
asel aAs

9SeJ 9AS
9SeJ 9AS
9SE.J 9AS

WS

3H
3sel aAs

oSEJ 9AS
9ISk 9AS
9SE. 9AS
o5kl 9AS
oSkl 9AS

WS

m:_wﬁ aAS
ByozT<
B%0z1-08
6%09T-08
B6%09T-08
bygr=>
by5z-91
9UIZ3] 9AS
ByogT<
m:_wwu oAS
m:_wB aAS
m:_wmﬁ aAS
B0y <

B%08+-05€
9UIZ3] 2AS
oUuIZ3] 2AS
oulZ3] 2AS

By005<

auiIpob '0z0Z'0I'+0 —'60°8Z PO 119d ez i[iqis n d3elid aul03s - 9)01S dAIZ DdUd)D

pezaljis
PIUS(A0 |
Iua(jA0 |
PepRL

PepL

peseld

peseld

BOAQ

aluepy ez peuLry
aluepy ez anery
aluepy ez anexy
EY0)

peung

peung

pelef

pelube(

MG

IA0xig

B> /uip
313w edjupar

Strana 3

©

j.gov.rs

ips.minpo

www.st



0cc 00C [=5ed=AS  =UIZe) oA pemljis <
0¢T OvT b1 01t 0ST OST OTT ObT ObT aselans  byZI< Plus(jA0L ©
09T QT 05T 0ST 05T 09T 0€T 0ST ObT 0ST ST aselans  BYOZT-08 Plua(jA0L fe
09€ 0Sp 00% 09€ 08¢ 07k 0% WS D097-08 pepL
09€ H  Dlo91-08 pepL
0£2 0T 052 00¢ 0z 0z 0w aselans  Dygr=> peselq O
00z 00C 02z 00 0SZ 00c OSZ 0SZ 00E 00C 00Z OLF O1Z 007 Ocg [3sesans Dygz-or peseld
0z1 0T g1 007 0ST 09T 0CT 09T 0ZT OCF 0T 0QTF OGT |3SR4AS Suize) ans BIAQ
0z 011 05T 0ZT OTT OET 0ST aselans  byogr<  oluep ez aewy
ObT  0ST 091 gt 05T 0¢T WS  auizayaAs  aluep ez anely
1)} 4H mc_mm_ oAS m.Em_v_ BZ eARDy
007 gt 00T 02T 0zt 0T |3SRIBAS  BUIZ3) NS oz0)
002 )84 aselans  byogy< peunf o
06T 061 Sselans DY0By-0SE peunt 8
1[4 002 0€2 00z 08T 0ST 08T 007 007 |asedans auiza)ans peref =
00z 0L 0£2 1[4 1724 0z 06T 01C 006 00C 007 00C 007 0GZ |3Se4oAS auIZa) ans pefuber g
ObT 007 00 |3seians auzaans g
007 072 012 WS BYoos< nog %
N v N <€ 0 v - X w
- . ¢ s

-~

OIS

Joquuos
oAU
ofuea
eouzo

onsfjea)]

Jseizn B /up
[euZza) 33w EAUIPS(

e
e g
= 0
$ &

m-
2 o
3

Pes INON
DeAO) SO
Jeoafe
edjuoed|s
OoADIDpRWS
oeAna4ezo
cen=a[nbeu
seAoua1qO
peisboag

CRTY)

auipob ‘0zoz Jequaidas ez i[iqis n ewedelld wiudols eu 9x031s dAIZ dudd dudnyjo aujueurwioq



0ST

00¢
0ct
0ct
0p1

061
00¢

00¢

pPjswiaas

091

00¢

00¢
081

a
o
e
m-
¢
T
o
3
8
(e3
0
.3

0l SST 0ST 0T

0y
0v¢ 00 0CC
0€T
91
06T 0I¢
0€C
081
0cC

e q-OUulaNndS
eq-ouzng
Distioqne|z

pisjeueq-ouzng

auiIpob '0Zz0Z'0I'+0 —"'60°8Z polidd ez ewizn.njo od 1[iqiS n 9)031s dAIZ dUdDI dudiuel)]

0€T
0p?

00¢

0ct
0pT

¥4

pRIue|qer

0€T
0st
0y
01¢
0t
0€T
qsT
00¢

061
oSt

-~

pyshipewuns

005

0v1
00¢

144

DI2IACION

0€T
0v?
0Cv
0¥C

001
011

00¢

pisiedafez

0p1
54!
€y
00¢
0ct
0ct
0ST

081

1144
0ST
091
0Ty
0ct
091

0€C

0cc

DjsAeunpod

147

0T
0cc

pysjosnd

011
0vl

081
0vl

09¢

0T

081

STC

06T

rep

V'S pjsue

0€T
0sT

00¢
0ct
0ct
0p1

061
00¢

00¢

noep

o1 pisue

091

0€¢C

S

Disfud

091
0S€
05¢
011

01

0€C
0ct

DisAa21URIg

bl

0ct
01¢

pesboag pein

3sel 1S
3sel 1S
3sel 1S

WS
3sel 1S
3sel a1s
3sel 1S

WS
3sel 1S
3sel ans
3sel ans

a5el ans

WS
3H

aUiza) aAS
b0z 1<
6%021-08
6%091-08
bYSZ-91
aUiZa) aAS
by0gT<
aUiZa) aAS
bY08p<
M08H-0S€
aUiZa) aAS
aUiZa) aAS
bY005<
bY005<

pezaljs
a0l
a0l
peRL

peseld

BIAQ
3luepy ez 3wy
aluepy ez anexy
peung

peun(

pefuber
SIAQ

hoxg

hoxg

Strana 5

©

j.gov.rs

ips.minpo

www.st



Cene Zitarica i stocne hrane

Malo bolja bila je ponuda kukuruza u
odnosu na prethodni mesec na prodajnim
mestima u Srbiji uklju¢enim u STIPS. Obim
ponude i prodaje pSenice, stocnog je¢ma i
ostalih proizvoda koji ucestvuju u pripremi

kvalitetne sto¢ne hrane bili su na
proslomese¢nom nivou.

Kukuruz se na pijacama Centralne
Srbije proteklog meseca mogao pazariti po
ceni od 20 do 27 din/kg. U Vojvodini je na
pijacama cena kukuruza, upakovanog u
dZakove proteklog meseca najcesce varirala
od 18 do 20 din/kg. Sto se silosa tice, cena
je varirala od 16 do 20 din/kg.

Cena pSenice upakovane u dzakove
od 50 kilograma je proteklog meseca na
pijacama u Srbiji varirala od 20 do 27 din/
kg. U Vojvodini je iznos varirao od 20 do 21
din/kg. U silosima je cena psSenice varirala
od 18 do 20 din/kg kao i tokom avgusta.

Prodaja sto¢nog brasna se na
pijacama tokom proteklog meseca odvijala
po ceni od 19 do 22 din/kg, ali je dominirao
iznos od 20 din/kg. U maloprodajnim
objektima se ovo stoc¢no hranivo moglo
kupiti po ceni od 18 do 23 din/kg. Ponuda
sto¢nog jecma evidentirana je jedino u

silosima na podrucju Loznice po
dominantnoj ceni od 16 din/kg.

Ponuda sto¢nog je¢ma upakovanog u
dzakove od 50 kilograma nije se bitnije
menjala u odnosu na prethodni period.
Prodaja se na pijacama odvijala po ceni od
22 do 26 din/kg. U silosima ga je bilo na
podrucju Sombora po ceni od 17 din/kg.

Soja u zrnu se mogla pazariti na
pijaci u Loznici po ceni od 40 din/kg, a na
pijaci u Sremskoj Mitrovici cena je bila visa
u odnosu na avgust, posto je dominirao
iznos od 43 din/kg.

Maloprodajna cena  suncokretove
sa¢me varirala je tokom avgusta od
minimalnih 26 do maksimalnih 41 din/kg.
Dominirao je iznos od 40 din/kg.

Prodaja sojine same evidentirana je
u maloprodajnim objektima u devet
gradova uklju¢enih u STIPS. Interval cena
kretao se od 65 do 73 din/kg, ali je
dominirao iznos od 70 din/kg.

Na trzistu lucerkinog sena u balama
nije bilo promene u pogledu ponude i
traznje na prodajnim mestima. Cena je
varirala od 15 do 20 din/kg.

Agroinfo vest

KiSe su u Vojvodini zaustavile pripremu zemljiSta za setvu pSenice, razi, jeCma i ovsa,
iako je poceo optimalan rok, rekao je predsednik Nezavisne asocijacije poljoprivrednika
Srbije Jovica Jaksi¢. On je za Betu rekao da je “godina ¢udna” i da je poslednjih dana u
pojedinim delovima Vojvodine palo po 30 litara kiSe po kvadratu i da ne moze da se radi,
a da je optimalan rok za setvu od 1. do 25. oktobra. - Padavine su neravnhomerne, negde
je suva zemlja, a negde prevlazna, pa je veoma malo poljoprivrednog zemljista priprem-
ljieno za setvu pSenice - rekao je JaksSi¢. Poljoprivrednici su ove godine motivisaniji za
setvu psSenice, jer je cena hlebnog zrna, ali i kvalitet bolji nego prosle godine.
( agronews)
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Promet robe na produktnoj berzi u Novom Sadu
od 28.septembra do 02. oktobra 2020. godine

Najvaznije iz protekle nedelje:

- rast cena zitarica
- deSavanja na svetskim berzama

Vise nego udvostrucen promet je obelezio proteklu nedelju na Produktnoj
berzi u Novom Sadu. Statisticki posmatrano koli¢inski promet je iznosio 2.604
tone, a vrednosni 56.596.590,00 dinara.

Promet kukuruzom i ove nedelje belezi najvedi koliCinski promet. Raspon
cena je iznosio od 16,00 do 16,30 din/kg bez PDV-a, uz jasno izrazen uzlazni
cenovni trend. Bez obzira na najavljene vrhunske prinose kukuruza, cena ne
samo da se ne smiruje, nego je traznja sve veca i veca. U strukturi kupaca
dominiraju izvoznici, dok se stiCe utisak da i domacda traznja prati cenovne
izvozne trendove. S obzirom da su veé dogovoreni ozbiljni izvozni aranzmani
za period do kraja 2020. godine ocekuje nas zanimljiv naredni period.

Situacija na trzistu pSenice je slicna situaciji sa kukuruzom. Zakljucena je
kolicina od 1.129 tona, u cenovnom rasponu od 18,60 do 19,30 din/kg bez
PDV-a. Poput kukuruza i ovde je jasan uzlazni cenovni trend. Polako, ali
sigurno, izvozna traznja pocinje da diktira cenu. U svakom slucaju, i kod
pSenice ¢e biti interesantno pratiti situaciju u narednom periodu.

Sto se ti¢e zrna soje, protekle nedelje je prometovano 100 tona u
cenovnhom rasponu od 42,50 do 43,00 din/kg bez PDV-a. Poput situacije na
trziStu zitarica, moze se ocekivati i situacija na trzistu soje.

Od ostalih roba trgovano je i sojinom sacmom u kolic¢ini od 25 tona po ceni
od 47,10 din/kg bez PDV-a.
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Pregled zakljucenih i ponudenih kolic¢ina, kao i dijapazon zakljucenih i
ponudenih cena poljoprivrednih proizvoda u posmatranom periodu, dati
su u sledecoj tabeli:

CENA PROMENA U

ZAKLJUCENA

PONUDENA PONUDE | ZAKLJUCENA | 2l n o~ | ODNOSU NA
KOLICINA (t) | DIN/KG SA | KOLICINA (t) PRETHODNI

PDV-OM S lECL PERIOD

Kukuruz, rod

2020. 17,60-17,93

17,60-17,93

Kukuruz, rod

2020. fco-luka 100 18,26 100 18,26 .

PSenica, rod
2020. minimum 1475 20,57-22,00 175 20,57-21,12
12% proteina

PsSenica, rod
2020. minimum 1654 20,46-21,23 954 20,46-21,23
10,5% proteina

Soja, rod 2020. 225 46,75-47,85 150 46,75 -

Sojina saéma
44%

25 56,52 25 56,52 -

NPK 16:16:16,
ruska, pakovanje 100 33,73 - - -
25/1
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PREGLED DNEVNIH PROMENA CENA NA CME GROUP, DECEMBARSKI FJUCERS 2020.

petak ponedeljak utorak sreda Cetvrtak
PSenica 199,96%/t 202,17$/t 201,87%/t 212,38%/t 209,52%/t
Kukuruz 143,77$/t 144,33%/t 143,54%/t 149,21$/t 150,62%/t
$/toni Kretanje decembarskog fjucersa na psenicu na CME, u periodu
215,00 15.09.2020.-02.10.2020.
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U Cikagu u odnosu na podatak iz prethodne nedelje, p$enica je poskupela
3,75%, a kukuruz je poskupeo 5,28%.

Na cene pSenice i kukuruza uticao je kvartalni izvestaj o zalihama u SAD.
Cene kukuruza podrzane su i jakim nedeljnim izvoznim koli¢inama u SAD.
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PREGLED DNEVNIH PROMENA CENA NA CME GROUP

petak ponedeljak utorak sreda Cetvrtak
Soja, zrno, nov 20. 368,33%/t 366,05%/t 364,87%/t 376,04%/t 376,04%/t
Sojina saéma, okt 20. 336,909/t 332,60%/t 327,30%/t 339,70%/t 345,008/t

$/toni Kretanje novembarskog fjuéersa na soju na berzi u Cikagu, u
periodu 15.09.2020.-01.10.2020.

385,00
380,00
375,00 / ¥ 4
370,00 / \
365,00 / ~~_/
360,00

U Cikagu u odnosu na podatak iz prethodne nedelje, soja je poskupela 2,34%,
a sojina sa¢ma je poskupela 3,36%.

Na cenu soje uticao je kvartalni izvestaj o zalihama u SAD.

Cena soje uti¢e na cenu sojine sacme.

PSENICA KUKURUZ

EURONEXT PARIZ

197,00€/t (fju€ers dec 20) 171,50€/t (fju€ers nov 20)

U Parizu u odnosu na podatak iz prethodne nedelje, pSenica je poskupela
2,47%, a kukuruz je pojeftinio 0,29%.

Na cene pSenice u Parizu utiCe kasnjenja u setvi u Ukrajini i jaka susa na jugu
Rusije.
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